
2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA



VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika

Registracijos adresas Žalgirio g. 115, 117

Pašto kodas LT-08217

Miestas Vilnius

Šalis Lietuva

Įstaigos vadovas Prof. Alina Pūrienė

El. pašto adresas info@zalgirioklinika.lt

Telefonas (8-5) 272 1031

Faksas (8-5) 272 8576

2



VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinika (toliau – Klinika) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji
sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su užsakovais bei su Vilniaus
universitetu rengianti ir tobulinanti medicinos specialistus ir vykdanti mokslo tyrimus.

Klinika yra ne pelno siekiantis, ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir
teisinį savarankiškumą. Pagal savo prievoles atsakanti tik jai nuosavybės teise priklausančiu turtu. Finansiniai metai
sutampa su kalendoriniais metais.

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos steigėjai ir dalininkai – LR Sveikatos apsaugos ministerija ir Vilniaus
universitetas. Dalininkai pagal įstaigos prievolę atsako tik ta suma, kurią įnešė į įstaigos turtą. 2016 metais dalininkų
kapitalas sudarė 156,8 tūkst.€:
•SAM įnašas trumpalaikiu turtu – 156,5 tūkst.€; 
•Vilniaus universiteto įnašas 290,0 €.  
Įstaiga neatsako už dalininkų įsipareigojimus.

Pagrindinis veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą, kokybiškai teikti medicinines
paslaugas, rengti, mokyti bei tobulinti medicinos specialistus.

Pagrindinės veiklos sritys:
•specializuotų ambulatorinių, stacionarinių, dienos chirurgijos bei būtinosios odontologinės pagalbos asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimas;
•medicinos  specialistų rengimas ir tobulinimas;
•mokslinių darbų vykdymas, mokslo laimėjimų  taikymas medicinos praktikoje;
•dalyvavimas rengiant sveikatos priežiūros teisės aktus ir standartus  visiems sveikatos priežiūros lygiams;
•asmens ir visuomenės sveikatos programų vykdymas;
•dalyvavimas asmens sveikatos priežiūros paslaugų ekspertinėje veikloje.

3



VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA

2005 m. klinikai suteiktas kokybės vadybos sistemos LST EN ISO 9001:2008 atitikties sertifikatas, patvirtinantis, kad klinika
atitinka standarto reikalavimus šiose veiklos srityse:

 Asmens sveikatos priežiūra: būtinoji pagalba, pirminė, specializuota ir 

kvalifikuota ambulatorinė odontologija;

 Specializuota antrinė ir tretinė stacionarinė burnos, veido ir žandikaulių 

chirurgija;

 Antrinė reanimacija ir intensyvi terapija;

 Antrinė plastinė ir rekonstrukcinė chirurgija;

 Dienos chirurgija;

 Naujų tyrimo ir gydymo metodų kūrimas.

Klinikos veiklos atitiktį standarto reikalavimams kasmet vertina išorės auditas.

1999-12-30 d. Klinikai išduota asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 1230, įstaigos veikla neterminuota.

4



Klinikos misija – teikti pacientams mokslu ir pažangiausiomis technologijomis pagrįstas, saugias,

kokybiškas, atitinkančias pacientų poreikius ir interesus bei viršijančias jų lūkesčius sveikatos priežiūros

paslaugas, naudojantis turimais ištekliais, atsižvelgiant į steigėjų ir paslaugų užsakovo keliamus

reikalavimus, taip pat užtikrinti informacijos apie paciento privatumą, pagarbą kitam žmogui bei

išlaikyti orius gydytojo bei paciento santykius.

Klinikos vizija – tapti viena geriausių šalyje, Europos sąjungos reikalavimus atitinkančia klinika,

pranašumą teikiančia kokybišku darbu ir optimalių sąlygų sudarymu pacientams bei personalui.

Sukaupti ir skleisti įrodymu grindžiamą informaciją apie ligų paplitimą, etiologiją, tyrimo, profilaktikos

bei gydymo metodus.

VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA

5



VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO ODONTOLOGIJOS INSTITUTAS  
– VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKOS GARBĖ

 Tai prestižinė Lietuvos odontologijos studijų institucija;

 Čia vystomas mokslas ir plėtojamos tarptautinio lygio studijos;

 Vyksta studentų odontologų teorinis ir praktinis mokymas;

 Visų specialybių gydytojų odontologų bendras ir specialusis tobulinimas;

 Odontologų specialistų ruošimas rezidentūroje;

 Instituto dėstytojai ir gydytojai savo mokslinio praktinio darbo rezultatus pateikia šalies, tarptautiniuose ir pasaulio 
odontologijos mokslo kongresuose; 

 Konsultuoja Sveikatos apsaugos ministeriją, Ligonių kasas, Akreditavimo tarnybą ir kt.; 

 Dalyvauja Odontologų rūmų veikloje, radijo ir televizijos laidose.

6



STRUKTŪRA IR VALDYMAS (1)

KLINIKINĖS ODONTOLOGIJOS CENTRAS

•Koordinuoja  Konsultacinės poliklinikos veiklą, per 6 specialybinius 
poskyrius:

1.Burnos chirurgijos ir patologijos;
2.Protezavimo;
3.Ortodontijos;
4.Periodontologijos;
5.Vaikų odontologijos;
6.Kariesologijos ir endodontijos;
•Teikia  visų lygių specializuotą ir kvalifikuotą odontologinę 
ambulatorinę, diagnostinę ir gydomąją pagalbą.

•Paslaugas teikia - 114,75 etato darbuotojų: gydytojai, gydytojai 
rezidentai, slaugytojos, kiti darbuotojai. 

•37 odontologinės  kėdės (74 darbo vietos).

BURNOS, VEIDO IR ŽANDIKAULIŲ CHIRURGIJOS CENTRAS 

•Veikia šie skyriai: 

1.Veido ir žandikaulių chirurgijos I;
2.Veido ir žandikaulių chirurgijos II;
3.Veido ir žandikaulių intensyvios terapijos;
4.Priėmimo.
•Ištisą parą teikiama:

• skubi ir planinė specializuota burnos, veido ir 
žandikaulių stacionarinė bei ambulatorinė pagalba,   

• būtinoji odontologinė pagalba.

•Paslaugas  teikia 95,5 etato darbuotojų: gydytojai, gydytojai 
rezidentai, slaugytojos, pagalbinis personalas. 

•Stacionare funkcionuoja 58 lovos:
• 52 aktyvaus gydymo,
• 6 intensyvios terapijos.

KLINIKINĖS DIAGNOSTIKOS IR PAGALBINIAI  PADALINIAI:
•Radiologijos poskyris

•Klinikinė laboratorija

•Sterilizacinė

VALDYMO IR INFRASTRUKTŪROS PADALINIAI 

7



STRUKTŪRA IR VALDYMAS (2)

Įstaigos valdymo organai yra administracija ir administracijos (įstaigos) vadovas – direktorius. 

Įstaiga civilines teises ir  pareigas įgyvendina per valdymo ir patariamuosius organus:

visuotinį dalininkų susirinkimą;
direktorių;
stebėtojų tarybą;
gydymo tarybą;
slaugos tarybą;
etikos komisiją.

Kolegialių organų nariams darbo užmokestis ir kitos išmokos nemokamos.
Išlaidų išmokoms su dalininkais susijusiems asmenims 2016 metais  įstaiga nepatyrė.

Įstaigos vadovo mėnesinės algos pastovioji dalis nustatyta LR Sveikatos apsaugos ministro 2013-06-27 d. įsakymu K-512,
„Dėl Alinos Pūrienės priėmimo į VUL Žalgirio klinikos direktoriaus pareigas“, kintamoji dalis 2015-05-14 d. įsakymu Nr. K-
253 ir 2016-05-13 d. įsakymu Nr. K-284 „Dėl Alinos Pūrienės mėnesinės algos kintamosios dalies nustatymo“. LR Sveikatos
apsaugos ministro 2016-12-19 d. įsakymu Nr. K-629 „Dėl premijos Alinai Pūrienei skyrimo“ skirta mėnesinės algos
pastoviosios dalies dydžio premija“. Per 2016 metus išmokėta 36015 € (atskaičius mokesčius).

Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms  2016 m. sudarė 2,4 proc. (nuo bendrų įstaigos pajamų).

8



ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI

2016 metais įstaigoje dirbo 290 darbuotojų (-4), t. skč. - 230 (80%) moterų ir 60 (20%) vyrų, iš jų:

 75 gydytojai (priimta – 10, atleista – 13);
 33 gydytojai rezidentai;
 98 slaugos personalas (priimta – 6, atleista – 9);
 28 pagalbinis personalas (priimta – 7, atleista – 6);
 56 kiti darbuotojai (priimta – 9, atleista – 5).

2016 m. darbuotojų kaitos rodiklis 12% (-0,6%) (priimta - 32, atleista - 33 darbuotojai).

Kaitos rodiklis klinikoje nesiekia Lietuvos vidurkio (20%*), išlieka stabilus, tuo pačiu pažymintis dirbančiųjų lojalumą klinikai.

*Šaltinis. Personalo paieškos, atrankos ir valdymo kompanijos Search&Selection tyrimų duomenys. 2015 m.

• Iki 35 metų – 31%,
• 36 – 45 metai – 23%,
• 46 – 55 metai – 26%,
• 56 – 65 metai – 16%,
• Virš 66 metų – 4%.

9


Chart1

		





Lapas1

				Stulpelis1

		35 m.		31%

		36-45 m.		23%

		46-55 m.		26%

		56-65 m.		16%

		virš 66 m.		4%






Chart1

		Gydytojai

		Slaugos personalas

		Gyd.rezidentai

		Pagalbinis personalas

		Kiti darbuotojai



DARBUOTOJAI PAGAL  pareigybes

[] -[]

[]- []

[] - []

[] -  []

[] - []

75

98

33

28

56



Lapas1

		

												Gydytojai		75

												Slaugos personalas		98

												Gyd.rezidentai		33

												Pagalbinis personalas		28

												Kiti darbuotojai		56





Lapas1

		



DARBUOTOJAI PAGAL AMŽIAUS GRUPES




Chart1

		35 m.

		46-55 m.

		36-45 m.

		56-65 m.

		virš 66 m.



DARBUOTOJAI PAGAL AMŽIAUS GRUPES

[] - []

[]- []

[] -  []

[] - []

[] -  []

89

76

68

45

12



Lapas1

		

												35 m.		89

												46-55 m.		76

												36-45 m.		68

												56-65 m.		45

												virš 66 m.		12





Lapas1

		



DARBUOTOJAI PAGAL AMŽIAUS GRUPES





2016 M. BIUDŽETO FINANSAVIMO STRUKTŪRA

57,1%

7,1%

10,9%

18,9%

77% biudžeto finansavimo 
sudaro lėšos, gautos už 
suteiktas gydymo paslaugas 
(PSDF, spec. lėšos, skubi 
pagalba). Šios lėšos 
padidėjo +156,6 tūkst. € 
(+4%). Tai lėmė suteiktų 
ambulatorinių paslaugų 
skaičiaus ir kainų didėjimas 
bei stacionarinių paslaugų 
apmokėjimas iki 1,5 
koeficiento vertės balu.

Palyginus su 2015 m. pajamų už 
mokamas paslaugas gauta 11% daugiau
(+109,4 tūkst. €). Tai lėmė mokamų 
paslaugų kainyno indeksacija.

Įgyvendinus projektus, 
tikslinio finansavimo (VIP, 
ES, kelių direkcija) 
sumažėjimas -64% lėmė 
finansinių įplaukų sumos 
mažėjimą -962,5 tūkst. € 3,6%

Iš viso 5638,1 
tūkst. €

(-962,5 tūkst. €)

10


Chart1

		PSDF lėšos

		Spec. lėšos (gydymo paslaugos)

		VIP lėšos

		ES lėšos

		Apyvartinės lėšos (spec. lėšos)

		Atlyginimai rezidentams

		Kelių direkcija

		Skubi pagalba

		Parama ir nemokamai gautos med. priemonės

		Kitos (spec. lėšos)



[]
[]
+30,8

[]
[]
+109,4

[]
[]
-514,0

[]
[]
-683,5

[]
[]
-20,2

3219.2

1064

399.7

0

612.7

205.3

67.6

36.1

17.1

16.4



finansavimo kitimas

		

						PSDF		Spec. lėšos (gydymo paslaugos)		VIP		ES		Kita (rezidentai, skubi pagalba,...)		Viso

				2011		2873.5		864.8		324.4		43.8		719		4825.5				60%		18%		7%		1%		15%

				2012		2828.3		867.8		318		386.2		693.8		5097.2				55%		17%		6%		8%		14%

				2013		2742.1		911.7		352.5		409.9		754.1		5170.3				53%		18%		7%		8%		15%

				2014		2801.2		1020.7		547.4		229.5		1009.5		5608.3				50%		18%		10%		4%		18%

				2015		3188.4		954.6		913.7		771.3		762.3		6600.6				48%		14%		14%		12%		12%

				2016		3219.2		1064		399.7		0		955.2		5638.1				57%		19%		7%		0%		17%





finansavimo kitimas

		



PSDF

Spec. lėšos (gydymo paslaugos)

VIP

ES

Kita (rezidentai, skubi pagalba,...)

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]

[]
[]



fin.struktura

		

				PSDF lėšos		3219.2		57.1%

				Spec. lėšos (gydymo paslaugos)		1064.0		18.9%

				VIP lėšos		399.7		7.1%

				ES lėšos		0		0%

				Apyvartinės lėšos (spec. lėšos)		612.7		10.9%

				Atlyginimai rezidentams		205.3		3.6%

				Kelių direkcija		67.6		1.2%

				Skubi pagalba		36.1		0.6%

				Parama ir nemokamai gautos med. priemonės		17.1		0.3%

				Kitos (spec. lėšos)		16.4		0.3%

						5638.1





fin.struktura

		





pasl.piramide

		

				Paslaugos		PSDF		SPEC		2016										PSDF		SPEC		2015

				Stacionarinės paslaugos (-0,02%)		2206849		0		2,206,849		52.1%		-179		-0.01%				2202962		4066		2207028

				Specialistų konsultacijos (+10%)		473297		915351.46		1,388,648		32.8%		130,657		10%				470386		787605.39		1257991.39

				Breketų sistemos (-3%)		12198		136341.37		148,539		3.5%		-4,313		-3%				8985		143867.17		152852.17

				Būtinoji odontologinė pagalba (+4%)		112383		0		112,383		2.7%		4,830		4%				106892		661.13		107553.13

				Dienos chirurgija (-11%)		108287		0		108,287		2.6%		-13,423		-11%				121710		0		121710

				Stebėjimo paslaugos (+15%)		90297		0		90,297		2.1%		11,504		15%				78793		0		78793

				Priėmimo skubi chirurginė pagalba (+115%)		54465		1191.2		55,656		1.3%		29,767		115%				25431.1		458.32		25889.42

				Kompiuterinė tomografija (-2%)		35538		10173.06		45,711		1.1%		-973		-2%				31147		15536.9		46683.9

				Ortodontinės plokštelės (-16%)		39984		932.91		40,917		1.0%		-7,616		-16%				46172		2361.09		48533.09

				Dantų protezavimo programa (+18%)		35903		0		35,903		0.8%		5,520		18%				30383		0		30383

				Kalbos korekcija (+1%)		4389		0		4,389		0.1%		39		1%				4350		0		4350

				ES piliečių gydymas (-92%)		423		0		423		0.01%		-4,644		-92%				5067		0		5067

						3,174,013		1,063,990		4,238,003				416,109		0%

								1063990





pasl.piramide

		



Stacionarinės paslaugos (-0,02%)

Specialistų konsultacijos (+10%)

Breketų sistemos (-3%)

Būtinoji odontologinė pagalba (+4%)

Dienos chirurgija (-11%)

Stebėjimo paslaugos (+15%)

Priėmimo skubi chirurginė pagalba (+115%)

Kompiuterinė tomografija (-2%)

Ortodontinės plokštelės (-16%)

Dantų protezavimo programa (+18%)

ES piliečių gydymas (-92%)

Kalbos korekcija (+1%)

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []

[] []





Ambulatorinės 
paslaugos

Apsilankymų sk. 
59944 (+1%)

Skubi chirurginė ir 
odontologinė pagalba

12614 (+3%)

Stebėjimo paslaugos
1234 (+10%)

Ambulatorinė 
chirurgija

151 (+107%)

GYDYMO PASLAUGŲ PAGRINDINIAI RODIKLIAI

11

Aktyviojo gydymo 
paslaugos

58 lovos

3595 atvejai
(-5%)

Lovos užimtumas –
68%
(-3%)

Vidutinė gulėjimo 
trukmė – 4,0 dienos

Operacinis aktyvumas–
86% 
(-1%)

SAM sveikatos 
programos

Veido ir žandikaulių 
chirurgų skubi konsultacinė 

pagalba
159 iškvietimai (+4)

Dantų protezavimas, 
kompensuojamas PSDF 

biudžeto lėšomis
Kreipėsi 212 pacientų (+4)

Vaikų krūminių dantų 
dengimas silantais

287 paslaugos (+209)



2016 M. ĮSTAIGOS VEIKLOS SĄNAUDŲ STRUKTŪRA (PSDF ir spec. lėšos) 
IŠ VISO 4884,9 tūkst. €

63,7%

22,1%

6,8%

3,4% 2,9%

DU fondo sąnaudų 
didėjimą +13% (360,4
tūkst. €) įtakojo 
minimalios mėnesinės 
algos didėjimas, 
papildomai skirtos lėšos 
iš PSDF biudžeto rezervo 
darbo užmokesčio 
didinimui bei išmokėtos 
premijos darbuotojams 
už gerus veiklos 
rezultatus. 

Medikamentams sunaudotos lėšos 
padidėjo 7% (+70,4 tūkst. €). Tam 
įtakos turėjo didesnės suteiktos 
ambulatorinių paslaugų apimtys.

2016 m. lyginant su 2015 m. veiklos sąnaudos padidėjo +268,2 tūkst. € (+5,8%) dėl darbo 
užmokesčio, medikamentų, IT ir medicinos technikos priežiūros sąnaudų didėjimo. 

12


Chart1

		DU ir Sodra

		Medikamentai

		Kita (skalbykla, tyrimai, atidėjiniai)

		Med. aparatūros priežiūra 
(nusidėvėjimas ir amortizacija)

		Komunalinės paslaugos

		Einamasis remontas



Column1

DU ir Sodra
3110,9

Einamasis remontas
54,1
1,1 %

3110.9

1079.8

333.9

164.1

142.1

54.1



Sheet1

				Column1

		DU ir Sodra		3110.9

		Medikamentai		1079.8

		Kita (skalbykla, tyrimai, atidėjiniai)		333.9

		Med. aparatūros priežiūra 
(nusidėvėjimas ir amortizacija)		164.1

		Komunalinės paslaugos		142.1

		Einamasis remontas		54.1







PRISKAIČIUOTAS DARBO UŽMOKESČIO DYDIS 1 DARBUOTOJO ETATUI 
(EURAIS)

Lietuvos gydytojų 
(1275€)*

Lietuvos sveikatos 
priežiūros 
darbuotojų vidurkis 
(809€)*

* Šaltinis: Lietuvos statistikos departamento 2016 m. duomenys

Priskaičiuoto darbo užmokesčio didėjimą 10,8% 1 etatui įtakojo:
1.Didėjo minimali mėnesinė alga iki 380 €.
2.Nuo liepos 1 d. didėjo darbo užmokestis gydytojams – 100 €, slaugytojams – 50 € ir kitiems darbuotojams –
iki 50 €. Darbo užmokesčio didinimui skirta papildomai PSDF biudžeto rezervo lėšų - 89 tūkst. €.
3.Išmokėta 50% darbo užmokesčio dydžio premija visiems darbuotojams už gerus veiklos rezultatus 2016 m. 
(100 tūkst. €).

DU fondas 
sudaro 73% 
(3.110,9 tūkst. €) 
nuo įstaigos 
pajamų be 
apyvartinių lėšų 
teikiant 
sveikatinimo
paslaugas.

13

(+10,8%)


Chart1

		Gydytojai		Gydytojai

		Specialistai su aukštuoju išsilavinimu		Specialistai su aukštuoju išsilavinimu

		Specialistai su aukštesniuoju išsilavinimu		Specialistai su aukštesniuoju išsilavinimu

		Slaugytojai		Slaugytojai

		Kitas personalas		Kitas personalas

		Vidurkis 1 etatui		Vidurkis 1 etatui



2015

2016

1256

1404

1053

1197

832

913

641

712

367

431

771

854



Sheet1

				2015		2016

		Gydytojai		1256		1404

		Specialistai su aukštuoju išsilavinimu		1053		1197

		Specialistai su aukštesniuoju išsilavinimu		832		913

		Slaugytojai		641		712

		Kitas personalas		367		431

		Vidurkis 1 etatui		771		854

				To resize chart data range, drag lower right corner of range.







BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITA 2016 m. 

59,6%
23,7%

4,8%

4,4%
4,4%

3,1%

Eil. Nr. Rodiklis IŠ VISO % Iš jų Spec. l. Iš jų PSDF Tikslinis fin.

1 Pajamos: 5228268 100 1693098 3219217 315953

2 Paprastosios išlaidos, iš jų: 5200880 99,5 1691204 3193723 315953

2.1 Darbo užmokestis 2557244 48,9 482491 1890278 184475

2.2 Socialinio draudimo įmokos 795566 15,2 153736 584383 57447

2.3 Išlaidos kraujo produktams, iš jų: 525 0 0 525 0

2.3.1 Išlaidos kraujo komponentams įsigyti iš kraujo donorystės įstaigų 525 0 0 525 0

2.3.2 Išlaidos kraujo komponentams gaminti 0 0 0 0 0

2.4 Medicinos reikmenys ir paslaugos, iš jų: 1154872 22,1 679616 464837 10419

2.4.1 Vaistai, tirpalai, tvarsliava 964532 18,4 584660 369900 9972

2.4.2 Medžiagos, instrumentai, tyrimų, gydymo, slaugos medicinos priemonės 125107 2,4 88423 36237 447

2.4.3 Laboratoriniai ir kiti tyrimai, atliekami  kitose įstaigose 34228 0,7 5997 28231 0

2.4.4 Pacientų transportavimas 2288 0 536 1752 0

2.4.5 Maitinimas 28717 0,5 0 28717 0

2.5 Šildymas, elektros energija, vanduo 131364 2,5 39455 91909 0

2.6 Ryšių paslaugos 10717 0,2 10403 314 0

2.7 Einamasis remontas 54111 1 53817 294 0

2.8 Kitos išlaidos 491523 9,4 271686 156585 63252

2.9 Civilinės atsakomybės draudimas 4958 0,1 0 4598 360

3 Finansinis rezultatas 27388 1894 25494 0

4 Įsigyta ilgalaikio turto 85902 17635 0 68267

Pajamos − 5228268 PSDF lėšos − 61,6 % Spec. lėšos − 32,4 % Tikslinis finansavimas − 6,0 % 

eurais

14



2016 M. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS TURTAS (tūkst. €)

3,1%

Įsigyta turto iš įstaigos lėšų Įsigyta turto iš SAM lėšų (VIP) Iš viso

18,3 400 418,3

Materialaus turto įsigyta už 418,3 tūkst. €,
tame skaičiuje: 
Sterilizavimo konterineriai 8 vnt., sodapūtės, kompiuteriai, oro kondicionieriaus išorinis ir vidiniai blokai, portatyvinis kardiografas, odontologinė įranga, 
endoskopinės chirurgijos instrumentai, skaitmeninė dantų rentgeno sistema, operacinių bešešėlinių šviestuvų su video kamera ir registracija sistema, 
kompiuterinės programos chirurgijos planavimui ir 3D modeliavimui ir kitas medicininis inventorius.

Nebaigta statyba – 67,6 tūkst. €:
Esminio pagerinimo darbų savikaina „Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su   keliais, finansuoti 
paskirstymo“ – 67,6 tūkst. €.

2016-12-31 ilgalaikio materialaus ir nematerialaus  turto įstaiga turėjo už 15085,0 tūkst. € (pradine kaina). Iš jų medicininė įranga 6592,6 tūkst. € (43,7%).

15


Chart1

		medicininė įranga naudota iki 3 m.

		medicininė įranga naudota virš 3 m.

		susidevėjusi, bet naudojama



Column1

2466,2
37,4%

2964,4
45%

1162
17,6%

2466.2

2964.4

1162



Sheet1

				Column1		Column2		Column3

		medicininė įranga naudota iki 3 m.		2466.2

		medicininė įranga naudota virš 3 m.		2964.4

		susidevėjusi, bet naudojama		1162







VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA

VUL Žalgirio klinikoje sukurta ir 2005 m. sertifikuota Kokybės vadybos sistema, atitinkanti LST EN ISO 9001:2008 „Kokybės vadybos 
sistema. Reikalavimai“  standarto  ir  asmens sveikatos veiklą  reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.

2016 m. VšĮ LST Sert atlikusi planinį priežiūros auditą pateikė išvadas, kad Žalgirio klinikos Kokybės vadybos sistema yra veikianti,  
įgyvendinta praktikoje  ir nuolat tobulinama.  Atitikties sertifikato galiojimas, teikiant sveikatos priežiūros paslaugas, tęsiamas. 

2016 m. medicininio audito grupės veiklos kryptys buvo:
1.Planiniai ir neplaniniai padalinių veiklos tikrinimai, siekiant užtikrinti maksimaliai kokybiškų,  savalaikių ir pilnos apimties paslaugų 
teikimą;
2.Naujų klinikinių ir vadybos procedūrų,  algoritmų, darbo instrukcijų  rengimas; 
3.Pacientų skundų ir prašymų nagrinėjimas;
4.Praeitų auditų metu nustatytų neatitikčių šalinimo ir rekomendacijų
įgyvendinimo kontrolė; 
5.Sisteminė veiklos analizė; 
6.Paslaugų kokybės rodiklių stebėsena.

Naujai parengėme 1 ir atnaujinome 14 kokybės sistemos procedūrų.

2016 m. atlikome penkis vidaus auditus, iš kurių:
2 planinius – 6 padaliniuose;
3 neplaninius – 3 padaliniuose.

Tikrinome ir vertinome paslaugų atitikimą teisės aktų reikalavimams, medicininių dokumentų pildymo kokybę, resursų naudojimo 
racionalumą, higienos reikalavimų vykdymą. 

Pateikėme išvadas ir rekomendacijas padalinių vadovams ir visiems darbuotojams dėl veiklos tobulinimo,  ir vidaus kontrolės gerinimo.

16



KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ AUDITAI 2016 M.

Tikrinanti įstaiga Tikrinimų 
skaičius Patikrinimo tikslas

Vilniaus socialinio 
draudimo fondo valdybos 
Vilniaus skyrius

32
• Tikrinti medicininiai dokumentai bei nedarbingumo pažymėjimo išdavimo pagrįstumas.
Išvada: pažeidimų nenustatyta.

Vilniaus valstybinė maisto 
ir veterinarijos tarnyba

1
• Tikrinta atitiktis teisės aktų reikalavimams;
• Maisto saugos kontrolė.
Išvada: pažeidimų nenustatyta.

Vilniaus teritorinė ligonių 
kasa

2

1. Tikrinti pac. A. A. K. medicininiai dokumentai, įvertintos pacientės mamos skunde nurodytos aplinkybės.
Išvada: pac. grąžinti 2.50 eur. uz rentgeno nuotrauką
2. Tikrinti pac. V. P. medicininiai dokumentai, įvertinta suteiktų medicininių paslaugų apimtį ir diagnozės

pagrįstumas.
Išvada: patikslinti įvedimo duomenis informacinėje sistemoje „Sveidra“.

LR Sveikatos apsaugos 
ministerijos Korupcijos 
prevencijos skyrius

1
• Įstaigos veiklos vertinimas korupcijos indeksui nustatyti.
Išvada: Klinika įtraukta į skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą.

Radiacinės saugos 
centras

1
• Planinis patikrinimas;
• Tikrinta: Atitiktis teisės aktų reikalavimams;
Išvada: pažeidimų nenustatyta.

Vilniaus visuomenės 
sveikatos centras

1

• Periodinė kontrolė;
• Tikrinta atitiktis teisės aktų reikalavimams;
• Tikrinta medicininių atliekų tvarkymo saugos reikalavimų ir infekcijų kontrolė operacinėje, sterilizacinėje, priėmimo,

chirurgijos, intensyvios terapijos skyriuose.
Išvada: pažeidimų nenustatyta.

Viešoji įstaiga LST Sert 1 • Veiklos priežiūros auditas
Išvada: pažeidimų nenustatyta, parengtas ir įgyvendintas priemonių planas, pateiktos 7 rekomendacijos KVS tobulinti.

Bendras tikrinimų 
skaičius 39

17



APKLAUSOS ANKETŲ ANALIZĖ

Gerinant pacientų aptarnavimo kultūrą, paslaugų kokybę, darbo organizavimą, higieninius darbuotojų įgūdžius 2016 metais  klinikoje  buvo  atliktos 4 

pacientų ir darbuotojų anoniminės apklausos:

1.„Apklausa korupcijos tolerancijai nustatyti“;
2.„Gydytojų apklausa dėl darbo  sąlygų ir darbo veiklos gerinimo“;
3.„Stacionarinių paslaugų vertinimas“;
4. „Rankų higienos  patikrinimas“.

Apklausėme 850 respondentų, vertinimą pateikė – 760.
Pateikiame trumpą respondentų vertinimų apžvalgą:

Gydytojų tolerancijos korupcijai lygis gana žemas  – 19,6% nepraneštų apie 

korupcijos atvejį, 

Slaugytojų tolerancijos korupcijai lygis kiek aukštesnis - 39% nepraneštų apie 

korupcijos atvejį,

Registratūros darbą įvertino teigiamai – 64%,

Gydytojų pasitenkinimas darbo sąlygomis  – 56 %,

Stacionaro gydytojų darbu patenkinti – 99 %,

Kliniką dar kartą rinktųsi - 95%,

Mano, kad jiems užtenka žinių apie rankų higienos svarbą  – 80%,

Teisingą rankų plovimo eigą  žino – 60%,

Išvada.
Netolerancijos korupcijai lygis klinikoje pakankamai aukštas.
Respondentai gydymo ir sveikatos priežiūros paslaugų kokybę įvertino teigiamai.
Nepasitenkinimo priežastys – ligoninės palatos neremontuotos ir nepakankamai jaukios.
Vidutiniškai 2/3 darbuotojų mano, kad jiems užtenka žinių apie rankų higieną ir/ar žino kur galima rasti informacijos apie tai.

18



 Klinikoje įdiegtas bevielis mobilus ryšys – padengiantis 95% mobilių darbo vietų;

 Atnaujinta dokumentų valdymo sistemos duomenų bazių valdymo sistema;

 Atnaujinta dalis serverinės įrangos, senos informacinės sistemos perkeltos į virtualias aplinkas – pagerintas 

sistemų patikimumas;

 Atnaujinta medicininių vaizdų perdavimų sistema, kuri leidžia dirbti našiau per mobilius įrenginius;

 Atnaujinta atsarginių kopijų sistema, kuri padidino turimų atsarginių kopijų kiekį ir patikimumą;

 Didintas saugumo lygis darbiniuose kompiuteriuose. Naudojamos griežtesnės politikos;

 Pradėta aktyviai bendradarbiauti su kibernetinio saugumo centru;

 Įdiegta monitoringo sistema su SMS pranešimų siuntimu įvykus incidentui;

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASIEKIMAI 2016 M.

19



ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

PPROJEKTO PAVADINIMAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIS ATLIKTŲ DARBŲ APIMTIS PROJEKTO VERTĖ
2016 M.

 SAM / VIP lėšos
„VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos 

medicinos technikos ir technologijų atnaujinimo 
investicinis projektas“

• Įsigyta: kompiuterinės programos chirurgijos planavimui ir 3D 
modeliavimui, operacinių šviestuvų sistema su video kamera ir 
registracija, skaitmeninė dantų rentgeno sistema ir kitas 
medicininis inventorius.

400 000 EUR

 ES / SAM lėšos
„Energijos efektyvumo didinimas VšĮ Vilniaus 

universiteto ligoninės Žalgirio klinikoje“

• Pasirašytas statybų užbaigimo aktas. Racionaliai panaudojant
šilumos energiją, sumažintos Žalgirio klinikos pastatų
eksploatacinės išlaidos.

 Kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos lėšos
„Privažiuojamųjų kelių, automobilių stovėjimo aikštelių 

ir pėsčiųjų takų rekonstravimas, kapitalinis  
remontas ir inžinerinės paslaugos“

• Atnaujinti pėsčiųjų takai, naujai įrengta 130 m2 automobilių
stovėjimo aikštelė vidiniame kieme, sutvarkytas priešgaisrinis
įvažiavimas ir įrengti nauji vartai.

67 600  EUR 

 VUL Žalgirio klinikos ir Moterų informacijos centro 
lėšos

„VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos 
Konsultacinės poliklinikos baldų atnaujinimas ir 
žaidimo kampelių mažiesiems pacientams 
įrengimas“

• Įrengti vaikų žaidimų kampeliai konsultacinėje poliklinikoje ir
ligoninės stacionaro skyriuose.

• Atnaujinti laukiamųjų patalpų baldai, pagerintos laukimo pas
specialistus sąlygos.

4 456 EUR

 VUL Žalgirio klinikos lėšos • Radiologijos poskyrio kondicionavimo sistemos įrengimas.
• Vėdinimo sistemos įrengimas medicininių atliekų 

nukenksminimo patalpoje.
• Sterilizacinės patalpų, dviejų palatų ir 315 kabineto 

atnaujinimas.
• Lauko iškabų gamyba ir įrengimas.

62 018  EUR

20



Eil.
Nr. Veiklos užduočių vertinimo rodikliai Rodiklių vertinimo kriterijai Įvykdymas

1. Kiekybiniai rodikliai

2. Finansinis įstaigos veiklos rezultatas. Teigiamas. Įstaigos finansinis rezultatas  teigiamas + 27,4 tūkst. € 

3. Sąnaudų darbo užmokesčiui dalis. Neviršyti   73 proc. Neviršija. Sąnaudos darbo užmokesčiui su Sodra - 73 proc. (nuo 
pajamų už suteiktas paslaugas be apyvartinių lėšų)

4. Sąnaudų valdymo išlaidoms dalis. Neviršyti   5  proc. Neviršyta. Sąnaudos valdymo išlaidoms – 2,4 proc.

5. Papildomų finansavimo šaltinių 
pritraukimas.  

Ne mažiau  3 proc. nuo visų gautų pajamų Papildomi finansavimo šaltiniai sudarė 6 proc.  nuo pajamų

6. Kokybiniai rodikliai

7. Pacientų pasitenkinimo įstaigos  
teikiamomis paslaugomis lygis. 

Ne mažiau  18 balų  apklaustų pacientų vertinimas 
teigiamas pagal LR  Sveikatos apsaugos ministro  
2012-11-29 d. įsakymą Nr. V-1073

Apklaustų pacientų pasitenkinimo  lygis  paslaugų kokybe  - 19,2 
balo   

Pagrįstų skundų  skaičių dėl paslaugų kokybės ne 
daugiau kaip 3 atvejai. 

Pagrįstų skundų dėl paslaugų kokybės buvo 1 atvejis. (Pacientui 
grąžinta 85 €) 

8. Kokybės vadybos sistemos diegimo ir 
vystymo laipsnis.

Kokybės vadybos sistemos  diegimo laipsnis  pagal  
LST EN ISO 9001:2008 standartą – 100  proc.

Atliktas KVS išorės auditas.
Naujai parengta 1 kokybės vadybos sistemos procedūra ir 14 
atnaujinta. 
Atlikti 5 auditai  9 padaliniuose.
Įvyko 3 KVS mokymai, dalyvavo  600 darbuotojų.

9. Darbuotojų kaitos įstaigoje rodiklis. Ne daugiau  14 proc. Darbuotojų kaitos rodiklis 12 proc.

10. Prioritetinių paslaugų teikimo dinamika. Atsižvelgiant į finansavimą, teikti daugiau 
prioritetinių paslaugų.

2016 m. suteikta prioritetinių paslaugų daugiau nei 2015 m.: 
•stebėjimo   + 10 proc.  (117 atvejų),
•ambulatorinė chirurgija  + 103 proc.  (75 atvejai).

11. Informacinių technologijų diegimo ir 
vystymo lygis.

Metinių planuotų užduočių įvykdymas – 100  proc. Informacinių technologijų diegimo ir vystymo metinių užduočių 
planas įvykdytas 100 proc.

VŠĮ VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKOS 
2016 METŲ VEIKLOS VERTINIMO KOKYBINIAI IR KIEKYBINIAI RODIKLIAI

21



VŠĮ VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKOS
2017 METŲ SIEKTINŲ VEIKLOS UŽDUOČIŲ PROJEKTAS

Eil.
Nr. Veiklos užduočių vertinimo rodikliai Rodiklių vertinimo kriterijus

Kiekybiniai rodikliai

1. Finansinis įstaigos veiklos rezultatas. Siekti teigiamo rezultato.

2. Sąnaudų darbo užmokesčiui dalis. Neviršyti 73 proc.

3. Sąnaudų valdymo išlaidoms dalis. Neviršyti 3 proc.

4. Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas. Ne mažiau kaip 3 proc.  nuo  pajamų

Kokybiniai rodikliai

5. Pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygis.

Siekti ne mažiau kaip 18,5 balo pacientų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis 
lygio  pagal LR  Sveikatos apsaugos ministro  2012-11-29 d. įsakymą Nr. V-1073

Pagrįstų skundų skaičius dėl paslaugų kokybės ne daugiau  3 atvejai.

6. Kokybės vadybos sistemos diegimo ir vystymo laipsnis. Kokybės vadybos sistemos diegimo laipsnis  pagal LST EN ISO 9001:2008 standartą –
100 proc.

7. Darbuotojų kaitos įstaigoje rodiklis. Ne daugiau kaip 14 proc. 

8. Prioritetinių paslaugų teikimo dinamika. Atsižvelgiant į finansavimą, teikti daugiau prioritetinių paslaugų.

9. Informacinių technologijų diegimo ir vystymo lygis. Metinių planuotų užduočių įvykdymas – 100 proc.

22



IŠVADOS 

2016 metus baigėme su teigiamu finansiniu rezultatu +27,4 tūkst. €. Biudžeto pajamos viršijo išlaidas. Su prekių ir paslaugų
tiekėjais atsiskaitėme laiku. Tai lėmė ne tik efektyvus resursų naudojimas, bet ir kiekvieno darbuotojo iniciatyva ir asmeninis
indėlis.

Įvykdėme Sveikatos apsaugos ministro patvirtintus veiklos vertinimo kiekybinius ir kokybinius rodiklius.

Sveikatos apsaugos ministerija atliko vertinimą korupcijos indeksui nustatyti. Nustatė teigiamus pokyčius ir kliniką įrašė į
Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą.

Paslaugų teikimo apimtys išliko didelės. Didėjo prioritetinių stebėjimo, ambulatorinės chirurgijos, konsultacinių paslaugų
mastas. Dalyvavome vaikų krūminių dantų dengimo silantais programoje.

Įsigijus naujausias medicinos technologijas, pagerėjo pacientų ištyrimo ir gydymo galimybės, atnaujinus ligonių ir darbuotojų
patalpas, įrengus vėdinimo ir kondicionavimo sistemas, pagerėjo ligonių ir dirbančiųjų darbo sąlygos. Įrengėme vaikų žaidimo
kampelius.

Sėkmingai vykdėme informacinių technologijų atnaujinimą, diegimą ir vystymo plėtrą, įsisavinome ir toliau tobuliname
pažangias technologijas.

Padidėjo visų dirbančiųjų darbo užmokestis. Darbuotojus nuolat skatinome gerinti paslaugų kokybę, motyvavome finansinėmis
(priedai prie pareiginės algos, premijos) ir moralinėmis (padėkos, pagyrimo raštai) priemonėmis.

Ligonių apklausos patvirtino, kad teikiame kokybiškas ir saugias odontologijos ir burnos, veido ir žandikaulių chirurgijos
paslaugas, kokybę įvertindami 19,2 balo (iš 20 balų).

Klinikos veiklą 39 kartus tikrino kontroliuojančios institucijos, 5 kartus vidaus medicininiai auditoriai – esminių trūkumų
nenustatė.

Sieksime kokybišku darbu kuo geriau tenkinti pacientų lūkesčius, išlaikyti vertybes, profesionalų ir draugišką kolektyvą,
atvirumą pokyčiams.
Sieksime išlaikyti ir pateisinti 2005 m. įgytą Atitikties sertifikatą, patvirtinantį, kad kokybės vadybos sistema atitinka LST EN ISO
9001:2008 Kokybės vadybos sistemos. Reikalavimai“, standarto reikalavimus.

Dėkoju už dėmesį.

Sėkmės darbuose,
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Žalgirio klinikos direktorė, prof. Alina Pūrienė

23


	Slide Number 1
	VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA
	VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA
	VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKA
	Slide Number 5
	VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO ODONTOLOGIJOS INSTITUTAS  – VILNIAUS UNIVERSITETO LIGONINĖS ŽALGIRIO KLINIKOS GARBĖ
	STRUKTŪRA IR VALDYMAS (1)
	STRUKTŪRA IR VALDYMAS (2)
	ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI
	2016 M. BIUDŽETO FINANSAVIMO STRUKTŪRA
	Slide Number 11
	2016 M. ĮSTAIGOS VEIKLOS SĄNAUDŲ STRUKTŪRA (PSDF ir spec. lėšos) �			IŠ VISO 4884,9 tūkst. €
	Slide Number 13
	BIUDŽETO LĖŠŲ PANAUDOJIMO ATASKAITA 2016 m. 
	2016 M. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS TURTAS (tūkst. €)
	VIDAUS MEDICININIO AUDITO VEIKLA
	KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ AUDITAI 2016 M.
	APKLAUSOS ANKETŲ ANALIZĖ
	INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PASIEKIMAI 2016 M.
	ĮGYVENDINTI PROJEKTAI
	Slide Number 21
	Slide Number 22
	IŠVADOS 

